elk 	41110
Aolosinimp,<Immilbft.

CIWIMS
CC3,4454ELJI-110 	 IP4.1L_ CAE

"s•sis-rnaciix

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
Mozarlândia —  Goias.

OFÍCIO N°13-AM94

MOZARLANDIA, 07 DE fevereiro DE 2024

SR.  Pe.  LINDEMBERG SOUZA GONÇALVES
PRESIDENTE DA ENTIDADE OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE RUBIATABA-
MOZARLANDIA

Em nome do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), gostaria de
expressar nossa apreciação pelo trabalho dedicado e essencial realizado pelo Entidade
OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE RUBIATABA-MOZARLANDIA em nossa comunidade.

Como parte de nossas responsabilidades e compromissos com a transparência
e a participação democrática, é fundamental que o Conselho Municipal de Assistência
Social tenha a oportunidade de ouvir e dialogar diretamente com os usuários dos serviços
oferecidos pelo Sistema Único de Assistência Social (SUAS).

Nesse contexto, solicito gentilmente que nos forneça o cronograma de reuniões
que serão realizadas com os responsáveis pelos assistidos pelo na entidade OBRAS
SOCIAIS DA DIOCESE DE RUBIATABA-MOZARLANDIA Essas reuniões proporcionarão
uma plataforma para que o CMAS possa ouvir as necessidades, preocupações e
sugestões dos usuários do SUAS, permitindo assim uma avaliação mais abrangente e
participativa dos serviços prestados. Conforme deliberado em nossa última reunião
ordinária, registrada na ATA n° 01-A12024.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e
aguardamos o recebimento do cronoarama de reuniões para que possamos coordenar
nossa participação e contribuir de forma eficaz para o aprimoramento continuo dos serviços
assistenciais em nossa comunidade.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente

f:d7
MARIANA FIGUEREDO ALVES

PRESIDENTE DO CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1